
Presidentinvaali 1950 
 

Sodan aikana ja vielä pari vuotta sen jälkeen eduskunta oli poikkeusmenettelyllä valinnut 
tasavallan presidentit. Viimeksi keväällä 1946 J.K. Paasikivi oli eduskunnassa valittu siihen 
virkaan Mannerheimin kesken jääneen virkakauden loppuajaksi eli vuoteen 1950. 
Perustuslain määräämä presidentinvaali oli edessä siis vuoden 1950 alussa. Ensin tuli 
valita 300 valitsijamiestä, joiden tehtävänä oli suorittaa varsinainen presidentinvaali. 

Paasikivi ei ollut kovin halukas kampanjoimaan presidentinvirasta, sillä hän lähestyi 80 
vuoden ikää ja oli usean vuoden aikana koettujen poliittisten kriisien väsyttämä. Viimeksi 
Kemin lakkoihin liittyneet levottomuudet ja sotasyyllisyydestä tuomittujen armahtamisen 
järjestäminen olivat olleet Paasikivelle raskaita ja nostaneet arvostelua häntä kohtaan 
sekä äärivasemmistossa että Neuvostoliitossa. Hän suostui kuitenkin kokoomuksen ja 
ruotsalaisen kansanpuolueen ehdokkaaksi, kun myös sosiaalidemokraatit kannattivat 
hänen valintaansa. Vastaehdokkaiksi tulivat maalaisliiton Urho Kekkonen ja SKDL:n 
Mauno Pekkala. 

Kekkosen kampanja tähtäsi jo Paasikiven jälkeiseen aikaan, eikä hän käynyt sitä erityisesti 
Paasikiveä vastaan. Kekkosen ongelmana oli heikohko kannatus maalaisliiton 
keskuudessa, sillä puolueen sisäisessä valtataistelussa hänellä oli runsaasti vastustajia, 
jotka mieluummin siinä tilanteessa äänestivät Paasikiveä. Mauno Pekkalalla ei ollut 
mahdollisuuksia saada enemmistöä, mutta vasemmiston tyytymättömyys äsken koettuun 
sisäpoliittiseen kehitykseen nosti hänen kannatustaan. 

Paasikivi sai tuekseen 171 valitsijamiestä (kokoomus 68, RKP 24, edistys 15, SDP 64), 
Mauno Pekkala 67 ja Urho Kekkonen 62. Tuloksesta oli luettavissa, että maalaisliiton 
kannattajista moni oli äänestänyt Paasikiven valitsijamiehiä. 

Valitsijamiehet kokoontuivat presidentinvaaliin 15.2.1950, jolloin Paasikivi valittiin heti 
ensimmäisellä kierroksella. Vaalin tulos ei siis ollut yllätys, mutta käytännössä tiedettiin 
edessä olevan jo uuden, Paasikiven seuraajasta käytävän pitkän kampanjan alkaminen. 
Presidentin valtaoikeudet olivat tuohon aikaan niin suuret, että siihen virkaan pääsystä 
kilpailtiin tosissaan. 
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